
 

COMUNE DI FLORESTA 
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA  

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

Reg. Gen.  50 

 
Del 21/02/2023 

 
Reg. Part. 18 
 
Del 21/02/2023 

 

OGGETTO: Dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione del servizio 
“Fornitura e somministrazione dei pasti mensa scolastica – Anno scolastico 
2022/2023 - periodo Gennaio/maggio 2023”, procedura negoziata ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 50 del 19/04/2016 e ss.mm.ii. –  
CIG: Z25385DFF8   

 
L’anno Duemilaventitré il giorno Ventuno del mese di Febbraio nel proprio Ufficio 

 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

 

Premesso che: 
 
l’Amministrazione ha attivato il servizio mensa scolastica per    gli alunni della scuola dell’Infanzia e 
Primaria del Comune di Floresta, per l’anno scolastico 2022/2023; 

 
con delibera di G.M. n. 156 del 05/12/2022 è stata assegnata la somma di € 9.300,00, e conferito al 
Responsabile dell’Area Amministrativa l’indirizzo per la predisposizione degli atti relativi all’affidamento 
del servizio di Mensa scolastica della scuola dell’infanzia e primaria del Comune di Floresta per il periodo 
da gennaio a maggio 2023; 
 
con determinazione contrarre n. 158 del 09/12/2022, si stabiliva di procedere dell’affidamento del 
Servizio di fornitura e somministrazione pasti mensa scolastica (Anno scolastico 2022/2023 periodo 
Gennaio/maggio 2023), mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 
50 del 19/04/2016 e ss.mm.ii, con il criterio  dell’offerta del prezzo più basso ai sensi dell'art. 95 comma 
4 lett. a) del medesimo D. Lgs, approvando a tal fine  la lettera d’ invito e i modelli allegati; 
 

con verbale di gara è stato aggiudicato il servizio in oggetto in favore dell’operatore economico 
Ristorante Villa Ribot, avendo ritenuta congrua e conveniente l’offerta presentata; 
 

con determinazione n. 186 del 29/12/2023, si è proceduto ad approvare le risultanze di gara è 
aggiudicato in via provvisoria il servizio di “Fornitura e somministrazione dei pasti mensa scolastica – 

Anno scolastico 2022/2023 periodo Gennaio/maggio 2023”, al Ristorante Villa Ribot – Via Umberto I, 
240 – Floresta, che ha offerto il ribasso del 0,01%; 
 
Considerato che l’aggiudicazione definitiva diventa efficace una volta effettuate le verifiche 
del possesso da parte della ditta aggiudicataria dei requisiti in ordine generale per la 
partecipazione alle procedure di affidamento degli appalti di cui all’art. 32 c. 7 del D. Lgs. 
50/2016 e s.m.i.; 
 
Atteso che l’attività istruttoria relativa alla verifica del possesso dei suddetti requisiti è stata 
regolarmente svolta e gli accertamenti effettuati hanno avuto esito positivo; 
 
Ritenuto, pertanto, di dover attestare l’avvenuto positivo accertamento e, conseguentemente, 
dichiarare l’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione definitiva di cui alla determinazione n. 186 
del 29/12/2023; 
 
 

DETERMINA 
 

Per quanto sopra esposto che è parte integrante e sostanziale della presente determinazione e 
che qui si intende integralmente riportato e trascritto, relativamente all’aggiudicazione 
definitiva   del servizio “Fornitura e somministrazione dei pasti mensa scolastica – Anno scolastico 
2022/2023 - periodo Gennaio/maggio 2023” -  CIG: Z25385DFF8; 



 
1) Di dare atto: 

� della regolare attività istruttoria svolta in relazione alle verifiche concernenti 
l'effettivo possesso dei prescritti requisiti in capo all’aggiudicatario;  

� dell'avvenuto esito positivo degli accertamenti eseguiti, come da certificati acquisiti 
d'ufficio e conservati agli atti del presente procedimento;  

 
2) Di dichiarare, di conseguenza, come intervenuta l'efficacia dell'aggiudicazione 

precedentemente assunta con determinazione dirigenziale n° 186 del 29/12/2022;  
 

3) Di dare atto che si provvederà a stipulare il contratto con la ditta aggiudicataria 
mediante sottoscrizione del capitolato speciale di affidamento, ovvero secondo le 
modalità di cui all’ art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 
4) Di dare atto altresì, che la spesa pari ad € 9.300,00 IVA compresa, necessaria per 

garantire il Servizio “Fornitura e somministrazione dei pasti mensa scolastica – Anno 
scolastico 2022/2023 periodo Gennaio/Maggio 2023”, trova copertura all’ intervento del 
Bilancio Pluriennale 2022/2024 - Esercizio 2023; 

 
La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli atti e della Trasparenza dell’azione 
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo on-line dell’ente nei termini di legge. 

                                        
                                                 

 
 
    IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

                                                          (Responsabile del Procedimento) 

                        f.to Santina Marzullo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



AREA AMMINISTRATIVA 
La sottoscritta Santina Marzullo, Responsabile dell'Area Amministrativa, esprime parere favorevole sulla 
presente determinazione, in ordine alla regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi 
dell'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Data 21/02/2023                                          
 

 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 
                                                                                         f.to  Santina Marzullo 
 
 

 

 

 
 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 

 
Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 
108 Dal 23.02.2023 al 10.03.2023 
 
Dalla Residenza Municipale, _________________    
 

Il Segretario Comunale 
             
                                                                                                  _____________________ 
 Il Responsabile Della Pubblicazione 
________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


